
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   15η Έκτακτη Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 31.05.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 34595/03.06.2024)    

 

Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Έκτακτη Δια Ζώσης Συνεδρίαση στην Αίθουσα 

Συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου του Πολυδύναμου Κέντρου Πολιτιστικών, 

Αθλητικών και Κοινωνικών Δραστηριοτήτων «ΜΙΚΗΣ ΘΕOΔΩΡΑΚΗΣ», σήμερα την 31η 

Μαϊου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.45 μ.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 34201/30.05.2024 

πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής στις 30.05.2024 με 

ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                            Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

3. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

4. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

5. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                   «      « 

6. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ        Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ        Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                Μέλος της Δ.Ε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 169 –  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 

Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, που αφορά την λήψη απόφασης περί καθορισμού 

συμμετοχής πολιτών στα θερινά προγράμματα του Δήμου Ιλίου, έτους 2024, το θέμα θεωρείται 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
ΑΔΑ: Ψ6Π0ΩΕΒ-8ΡΧ



 2 

κατεπείγον διότι άμεσα θα πρέπει να ενημερωθούν οι Δημότες για τα Θερινά Προγράμματα έτους 

2024, καθώς ο χρόνος που απομένει έως την έναρξη τους είναι ελάχιστος. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 34187/30.05.2024 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς – Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Το θέμα θεωρείται κατεπείγον γιατί άμεσα θα πρέπει να ενημερωθούν οι Δημότες για τα 

Θερινά Προγράμματα έτους 2024, καθώς ο χρόνος που απομένει έως την έναρξη τους είναι ελάχιστος 

Έχοντας υπόψη το άρθρο 65 παρ. 3 του Ν.3852/ΦΕΚ 87 Α΄/07.06.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί 

αρμοδιοτήτων του Δημοτικού Συμβουλίου, θα πρέπει να καθορισθεί η συμμετοχή πολιτών στα θερινά 

προγράμματα του Δήμου Ιλίου για το έτος 2024 και συγκεκριμένα προτείνεται για τα κάτωθι θερινά 

προγράμματα: 

• Πρόγραμμα θερινής δημιουργικής απασχόλησης  

• Παιδί και θάλασσα 

• Αθλητικό Κάμπ 

Α) ΔΗΜΟΤΕΣ ή ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΙΛΙΟΥ  θα καταβάλλουν το ποσό των 50,00 €  ανά περίοδο.  

Β) ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΕΣ, θα καταβάλλουν το ποσό των 90,00 € ανά περίοδο. 

Επισημαίνεται ότι για τα ανωτέρω Θερινά Προγράμματα, ισχύουν τα παρακάτω: 

1. Δύναται να εγγραφούν χωρίς καμία συμβολική συμμετοχή άτομα που χρήζουν βοήθειας, τα 

οποία θα υποδεικνύονται από την κοινωνική υπηρεσία του Δήμου κατόπιν εμπεριστατωμένης 

εισήγησης και  

2. Η δυνατότητα εγγραφής ατόμων στα αθλητικά προγράμματα του Δήμου μας και η συμμετοχή 

τους σε αυτά μπορεί να πραγματοποιηθεί και με εμπεριστατωμένη εισήγηση του Αθλητικού 

Τμήματος Νέας Γενιάς Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης 

Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

Η Δημοτική Επιτροπή 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω  
 
 

Αποφασίζει  
Α. Ομόφωνα δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 

Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει. 

Β. Κατά Πλειοψηφία εγκρίνει τον καθορισμό της συμμετοχής πολιτών στα θερινά προγράμματα του 

Δήμου Ιλίου για το έτος 2024 και συγκεκριμένα προτείνεται για τα κάτωθι θερινά προγράμματα: 

• Πρόγραμμα θερινής δημιουργικής απασχόλησης  

• Παιδί και θάλασσα 

• Αθλητικό Κάμπ 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-75-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9/
ΑΔΑ: Ψ6Π0ΩΕΒ-8ΡΧ



 3 

Α) ΔΗΜΟΤΕΣ ή ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΙΛΙΟΥ  θα καταβάλλουν το ποσό των 50,00 €  ανά περίοδο.  

Β) ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΕΣ, θα καταβάλλουν το ποσό των 90,00 € ανά περίοδο. 

Επισημαίνεται ότι για τα ανωτέρω Θερινά Προγράμματα, ισχύουν τα παρακάτω: 

• Δύναται να εγγραφούν χωρίς καμία συμβολική συμμετοχή άτομα που χρήζουν βοήθειας, τα 

οποία θα υποδεικνύονται από την κοινωνική υπηρεσία του Δήμου κατόπιν εμπεριστατωμένης 

εισήγησης και  

• Η δυνατότητα εγγραφής ατόμων στα αθλητικά προγράμματα του Δήμου μας και η συμμετοχή 

τους σε αυτά μπορεί να πραγματοποιηθεί και με εμπεριστατωμένη εισήγηση του Αθλητικού 

Τμήματος Νέας Γενιάς Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης 

Γ. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 

 Στην παρούσα απόφαση έδωσαν αρνητική ψήφο οι κ.κ. Βομπιράκη Ν. & Φερεντίνος Γ. Δ.Σ. της 

Δημοτικής Παράταξης «Δημοκρατική Συνεργασία – Νίκος Ζενέτος». 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                               Τα Μέλη 

                           Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,   Βομπιράκη Ν.,  

                       Φερεντίνος Γ. &  Ιωσηφίδης Σ.                

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ    

   

ΑΔΑ: Ψ6Π0ΩΕΒ-8ΡΧ


		2024-06-03T14:11:07+0300
	Athens




